
 

LT    LT 

LT 



 

LT    LT 

 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA 

Briuselis, 30.3.2009 
KOM(2009) 145 galutinis 

2006/0136 (COD) 

  

KOMISIJOS NUOMONĖ 

pagal EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punktą 
dėl Europos Parlamento padarytų pakeitimų 

Tarybos bendrojoje pozicijoje dėl  
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO  

 
dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką  

 
pasiūlymo, IŠ DALIES KEIČIANTI KOMISIJOS PASIŪLYMĄ 

pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį  



 

LT 2   LT 

2006/0136 (COD) 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

pagal EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punktą 
dėl Europos Parlamento padarytų pakeitimų 

Tarybos bendrojoje pozicijoje dėl  
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO  

 
dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką  

 
pasiūlymo, IŠ DALIES KEIČIANTI KOMISIJOS PASIŪLYMĄ 

pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį  

1. ĮŽANGA 

EB sutarties 251 straipsnio 2 dalies trečios pastraipos c punkte numatyta, kad 
Komisija turi pateikti nuomonę dėl Europos Parlamento per antrąjį svarstymą 
pasiūlytų pakeitimų. Komisija šiame dokumente išdėsto savo nuomonę dėl 
Parlamento siūlomų pakeitimų.  

2. PAGRINDINIAI FAKTAI 

Europos Parlamentui ir Tarybai pasiūlymas perduotas 
(dokumentas COM(2006)388 galutinis – 2006/0136/COD) 

2006 m. liepos 18 d. 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė 
pateikta 

2007 m. gegužės 31 d. 

Regionų komiteto nuomonė pateikta 2007 m. vasario 13 d. 

Europos Parlamento nuomonė pateikta (pirmasis svarstymas) 2007 m. spalio 23 d. 

Iš dalies pakeistas pasiūlymas perduotas 

Politinio susitarimo data 

2008 m. kovo 11 d. 

2008 m. birželio 23 d. 

Bendroji pozicija priimta 2008 m. rugsėjo 15 d. 

Europos Parlamento nuomonė pateikta (antrasis svarstymas) 2009 m. sausio 13 d.  

3. PASIŪLYMO TIKSLAS 

Siūlomas reglamentas pakeistų esamus augalų apsaugos produktų pateikimą rinkai 
reglamentuojančius teisės aktus (Tarybos direktyvą 91/414/EEB), būtų iš esmės 
peržiūrėtos veikliųjų medžiagų ir augalų apsaugos produktų saugos vertinimo 
procedūros. Tačiau išlaikoma direktyva nustatyta dviejų etapų procedūra:  



 

LT 3   LT 

– veikliųjų medžiagų tvirtinimas ES lygmeniu, 

– augalų apsaugos produktų, kuriuose yra patvirtintų veikliųjų medžiagų, 
registravimas valstybėse narėse. 

Siekiant supaprastinimo šiuo reglamentu būtų panaikinta ir Tarybos direktyva 
79/117/EEB, draudžianti pateikti į rinką ir naudoti augalų apsaugos produktus, 
turinčius tam tikrų veikliųjų medžiagų. Pagrindinis pasiūlymo tikslas – užtikrinti 
aukštą žmonių, gyvūnų ir aplinkos apsaugos lygį, mažinti dėl dabartinių tvirtinimo ir 
registravimo procedūrų susidarančią administracinę naštą ir pasiekti aukštą 
suderinimo lygį. 

Pasiūlymas turėtų būti nagrinėjamas kaip dalis bendro teisės aktų paketo, kuriam dar 
priklauso Tvaraus pesticidų naudojimo teminė strategija, pagrindų direktyvos, kuria 
pašalinama pesticidų naudojimo teisinio reglamentavimo spraga, pasiūlymas ir 
reglamento dėl augalų apsaugos produktų teikimo rinkai ir jų naudojimo statistikos 
rinkimo pasiūlymas. 

4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ 

Europos Parlamentas antruoju svarstymu priėmė konsoliduotą tekstą, į kurį įtraukti 
Bendrosios pozicijos tekste padaryti pakeitimai. Tekstas yra Tarybos, Europos 
Parlamento ir Komisijos derybų rezultatas. Visi pakeitimai yra iš esmės techniniai, 
atitinka pagrindinius pirminio pasiūlymo principus ir suteikia jiems didesnio svorio. 

Komisija sutinka su visais Parlamento priimtais pakeitimais. Antrojo svarstymo 
Europos Parlamente rezultatai buvo labai geri. 

5. IŠVADA 

Pagal EB sutarties 250 straipsnio 2 dalį Komisija iš dalies keičia savo pasiūlymą, 
kaip išdėstyta pirmiau. 


	1. ĮŽANGA
	2. PAGRINDINIAI FAKTAI
	3. PASIŪLYMO TIKSLAS
	4. KOMISIJOS NUOMONĖ DĖL EUROPOS PARLAMENTO SIŪLOMŲ PAKEITIMŲ
	5. IŠVADA

